KMIX2
Kompakter Magnetsensor für lineare und rotative Messungen
■ Platzsparendes magnetisches Inkremental-Messsystem
■ Auswerteelektronik ist bereits im Sensor integriert
■ Differenzielle Rechtecksignalausgänge A, B
■ Mit periodischer Indeximpulsausgabe Z
■ Dank berührungsloser Abtastung  komplett verschleißfrei
■  0,025 mm Auflösung bei Vierflankenauswertung

Kippwinkel ± 0,5°
Verdrehwinkel ± 0,5°
Typenschlüssel:
Um zu bestellen, bitte den folgende Code verwenden:
KMIX2 - Kompakter Magnetsensor für lineare und rotative Messungen
        _  -  _  _  _  -  _  _ .  _   -  _ _ _ _  -  _ _
        A     B  B  B  - C  C . C  -  D D D D   -  E E
Serie
KMIX2
SN-Nummer
000   = ELGO Standardversion
001   = Erste Sonderausführung
Signalkabellänge in XX.X m
00.0 = Ohne Signalkabel
     (Signalkabel als Zubehör erhältlich)
Auflösung
0025   = 25 µm bzw. 0,025 mm
Versorgungspannung / Ausgangspegel
00 = 10 ... 30 VDC / HTL
 C
 B
 A
 D
 E
Beispiel:
KMIX 2 -  0 0 0  -  0  0 . 0  -   0 0 2 5 -  0 0
 A            B B B  -  C C . C  -   D DDD -  E E
Standard KMIX2 ohne Signalkabel, mit 0,025 mm Auflösung bei
Vierflankenauswertung, 10 ... 30 VDC Versorgungsspannung,
HTL-Ausgangspegel und 8-poligem M12-Stecker.
*) Zubehör siehe letzte Seite (nicht im Lieferumfang enthalten)
Montagehilfe:
Die Nut muss bei der Installation in die Mitte
des Magnetbands positioniert werden.
Nut zur Lageerkennung des Sensors
Verdrehwinkel  ± 0,5°
Dokumenten-Nummer: 799000698
Dokumenten-Name: KMIX2-000-FL-D_50-19
Änderungen vorbehalten - © 2019
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen:
KMIX2 - Kompakter Magnetsensor für lineare und rotative Messungen
Bestellbezeichnung Beschreibung
DKA-00-R8F0-050*-XXXX-08-T-D-S Signalkabel 8-polig, mit M12 Gewinde, gerätseitiger Kabelbuchse, kunden-
seitig mit offenen Kabelenden, paarweise verseilt, schleppkettentauglich,
Abschirmung vorhanden. Biegeradius 60 mm. Gewicht ca. 60 g/m.
)* 050 = 5 Meter Standardlänge (andere Längen auf Anfrage)
MB20-50-10-1-R Magnetband mit 5 mm Polteilung (bitte Messlänge in XX,X m angeben)
Endkappenset 10 mm  Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
MR2012 Magnetring, Polteilung 5 mm (12 Pole, Ø a: 19,75 mm / Ø i: 14,7 mm)
MR3824 Magnetring, Polteilung 5 mm (24 Pole, Ø a: 38 mm / Ø i: 30 mm)
MR7244 Magnetring, Polteilung 5 mm (44 Pole, Ø a: 72 mm / Ø i: 54 mm)
Zubehör:
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803